
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ 
КОМИТЕТ АГРЫЗСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЭГЕРДЕ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЬЩ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ул. Гагарина, д. 13, г. Агрыз, 422230 Гагарин ур.,13, Эгерже шэ11эре. 422230

TbrL^(855£j2^^2-46^®aKC^2-30-6Jj^EjTiajkJsp^agryz(^

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« a J itfe f* ?  20 /Л . № /# Г
КАРАР

О внесении изменений в муниципальную
адресную программу по переселению
граждан из аварийного жилищного фонда
на 2013-2016 годы в Агрызском муниципальном
районе Республики Татарстан, утвержденную постановлением
Исполнительного комитета Агрызского муниципального
района Республики Татарстан
от «09» декабря 2016 года № 584

В целях реализации Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде 
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» и в связи с 
внесением изменений в условия муниципальной адресной программы Агрызского 
муниципального района по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 
на 2013-2016 годы, Исполнительный комитет Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан,

1.Внести в муниципальную адресную программу по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда в Агрызском муниципальном районе на 2013-2016 
годы (далее Программа), утвержденную постановлением Исполнительного комитета 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан от «09» декабря 2016 
года № 584 следующие изменения:
- в паспорте Программы в графе «Объемы и источники Программы» цифру 
82 563 014,39 заменить на цифру 81 417 129,04; цифру 10 489 930,21 заменить на 
цифру 10 170 637, 56; цифру 93 052 944,60 заменить на цифру 91 587 766,60:
- в приложении 2 к Программе в графе за 2014 год цифру 41 733 410,40 заменить на 
цифру 40 268 232,40; цифру 33 016 811,12 заменить на цифру 31 870 925,77; цифру 
8 716 599,28 заменить на цифру 8 397 306,63:
- в графе «Итого за 2013-2016 годы» цифру 93 052 944,60 заменить на цифру 
91 587 766,60; цифру 82 563 014,39 заменить на цифру 81 417 129,04; цифру 
10 489 930,21 заменить на цифру 10 170 637, 56:
- в разделе «IV Ресурсное обеспечение Программы» в абзаце 1 цифру 93 052 944,60 
заменить на цифру 91 587 766,60; цифру 82 563 014,39 заменить на цифру 
81 417 129,04; цифру 10 489 930,21 заменить на цифру 10 170 637,56:
- в «Планируемых показателях выполнения Программы» (приложение № 4 к 
Программе) в графе «Планируемая стоимость переселения граждан из аварийного

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

mailto:isp.agryz@tatar.ru


жилищного фонда на один квадратный метр освобождаемого помещения в 
аварийном многоквартирном доме» цифру 38 938,46 заменить на цифру 37 509,43.

2. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан, на портале правовой информации 
Республики Татарстан.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя руководителя Исполнительного комитета Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан Шамсутдинова И.И.

Руководитель А.С. Авдеев



МУНИЦИПАЛЬНАЯ АДРЕСНАЯ ПРОГРАММА АГРЫЗСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН ПО ПЕРЕСЕЛЕНИЮ 

ГРАЖДАН ИЗ АВАРИЙНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОН ДА НА 2013 -2016 ГОДЫ

Паспорт программы

Наименование
программы

Муниципальная адресная программа Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан по 
переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда на 2013-2016 гг.

Основания для 
разработки Программы

Федеральный закон от 21 июля 2007 №185-ФЗ « О 
Фонде содействия реформированию жилищно­
коммунального хозяйства»

Г осударственный 
заказчик -  координатор 

Программы

Министерство строительства, архитектуры и 
жилищно-коммунального хозяйства Республики 
Татарстан

Основной разработчик 
Программы

Исполнительный комитет Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан

Основные цели 
Программы

Финансовое и программное обеспечение 
переселения граждан из аварийных 
многоквартирных домов, признанных в 
установленном порядке аварийными и 
собственники помещений в которых проявили 
готовность участвовать в региональной программе 
по переселению граждан , при условии , что орган 
местного самоуправления обеспечивает 
выполнение определенных федеральным законом 
условий предоставлений финансовой поддержки за 
счет средств Фонда реформирования жилищно­
коммунального хозяйства.

Основные задачи 
Программы

Переселение граждан из жилищного фонда, 
признанного аварийным;
снос многоквартирных домов, признанных 
аварийными и подлежащие сносу в связи с 
физическим износом в процессе их эксплуатации; 
создание условий для переселения граждан из 
аварийного жилого фонда;

Срок реализации 
Программы

2013 -2016год

Исполнитель основных 
мероприятий Программы

Исполнительный комитет Агрызского 
муниципального района

Объемы и источники Финансирование Программы осуществляется за



финансирования
Программы

счет средств:
Фонда содействия реформированию жилищно­
коммунального хозяйства -  81 417 129,04 руб. 
бюджет Республики Татарстан -  10 170 637,56руб. 
Общий объем финансирования Программы -  
91 587 766,60 руб.

Планируемые показатели 
выполнения Программы

Основные показатели выполнения Программы 
приведены в приложении № 4 к Программе.



Приложение №2
к муниципальной адресной программе по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда в Агрызском 

муниципальном районе Республики Татарстан на 2013-2016 годы

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СРЕДСТВ 
Финансовой поддержки на переселение граждан 

из аварийного жилищного фонда на 2013-2016 гг.*

Наименование
муниципального
образования

Размер финансирования, руб.
всего в том числе

Фонд содействия 
реформированию 

жилищно­
коммунального 

хозяйства

бюджет 
Республики Татарстан

Агрызский
муниципальный район 
за 2013 год

46 092 901,80 44 366 990,87 1 725 910,93

Агрызский
муниципальный район 
за 2014 год

40 268 232,40 31 870 925,77 8 397 306,63

Агрызский
муниципальный район 
за 2015 год

5 226 632,40 5 179 212,40 47 420,00

Итого за 2013-2016 годы 91 587 766,60 81 417 129,04 10 170 637,56
*Для переселения граждан из многоквартирных домов, признанных аварийными и 
подлежащие сносу указанных в приложение №1 к Программе

Руководитель Исполнительного комитета 
Агрызского муниципального района РТ А.С.Авдеев



I. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения
программными методами

Одной из задач государственной жилищной политики в Республике 
Татарстан, направленной на комплексное решение проблемы перехода к 
устойчивому функционированию и развитию жилищной сферы, 
обеспечивающим доступность жилья для граждан, безопасные и комфортные 
условия проживания в нем, является обеспечение реализации права на 
улучшение жилищных условий граждан, проживающих в аварийном 
жилищном фонде.

В настоящей Программе под аварийным жилищным фондом 
понимается совокупность жилых помещений в многоквартирных домах, 
которые признаны в установленном порядке аварийными и подлежащими 
сносу в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации.

Большинство граждан, проживающих в аварийном жилищном фонде, не 
в состоянии в настоящее время самостоятельно приобрести жилые помещения, 
отвечающие установленным требованиям.

Решению проблемы обеспечения жилыми помещениями граждан, 
проживающих в аварийном жилищном фонде, препятствует отсутствие в 
бюджетах муниципальных образований средств, достаточных для переселения 
указанных граждан.

Проблема может быть решена при оказании соответствующей 
финансовой поддержки за счет средств Государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее -  
Фонд) и бюджета Республики Татарстан на переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда в рамках настоящей Программы.

II. Основные цели, задачи и сроки реализации Программы

Основными целями Программы являются финансовое и организационное 
обеспечение переселения граждан из аварийных многоквартирных домов, 
признанных в установленном порядке аварийными и собственники 
помещений в которых проявили готовность участвовать в региональной 
программе по переселению граждан, при условии, что орган местного 
самоуправления обеспечивает выполнение определенных федеральным 
законом условий предоставления финансовой поддержки за счет средств 
Фонда реформирования жилищно-коммунального хозяйства с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства.

Перечень многоквартирных домов, признанных в установленном порядке 
аварийными и подлежащими сносу, приведен в приложении № 1 к Программе.

Программа будет реализована в 2016 году.



III. Мероприятия Программы

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства 
производится в соответствии с жилищным законодательством путем 
предоставления жилого помещения гражданам в рамках Федерального закона 
от 21 июля 2007 г. № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно­
коммунального хозяйства», которое может находиться по месту их жительства 
в границах соответствующего населенного пункта.

Кроме того, на уровне органов государственной власти Республики 
Татарстан и исполнительного комитета Агрызского муниципального района 
необходимо обеспечить выполнение условий предоставления финансовой 
поддержки за счет средств Фонда, предусмотренных статьей 14 Федерального 
закона от 21 июля 2007 г. № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства».

IV. Ресурсное обеспечение Программы

Финансовые средства для реализации мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда формируются за счет средств Фонда 
и средств бюджета Республики Татарстан. Общие расходы на реализацию 
Программы за счет всех источников финансирования составят 91 587 766,60 
рублей, в том числе за счет средств Фонда -  81 417 129,04 рублей, бюджета 
Республики Татарстан -  10 170 637,56 рублей. (Приложение №2)

Объем средств долевого финансирования Программы на переселение 
граждан из аварийного жилищного фонда определяется в соответствии с 
перечнем многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими 
сносу, включенных в настоящую Программу, и планируемой стоимости 
строительства жилых помещений.

Объем долевого софинансирования программы за счет средств бюджета 
субъекта составляет:

Этап 2013 года-3,7 процентов,
Этап 2014 года- 20,8 процентов,
Этап 2015 года- 0,9 процентов.
Размер планируемой стоимости одного квадратного метра общей 

площади жилых помещений, предоставляемых гражданам в соответствии с 
Программой, составляет 37 509,43 рублей.

Размер предельной стоимости одного квадратного метра общей площади 
жилых помещений, предоставляемых гражданам, приведены в приложении № 
4 к настоящей Программе.

V. Механизм реализации Программы

Г осударственный заказчик представляет заявки в Фонд для обеспечения 
долевого финансирования программных мероприятий, осуществляет контроль



за ходом реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда.

Исполнитель Программы -  Исполнительный комитет Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан -  несет ответственность за 
реализацию мероприятий Программы, их конечные результаты, целевое 
использование выделяемых финансовых средств и обеспечивает:

разработку и утверждение муниципальной программы переселения 
граждан из аварийного жилищного фонда;

выполнение условий предоставления финансовой поддержки за счет 
средств Фонда, предусмотренные пунктами статьей 14 Федерального закона 
от 21 июля 2007 г. № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно­
коммунального хозяйства»;

проведение инвентаризации и последующего мониторинга аварийного 
жилищного фонда на территории муниципального образования;

ведение отчетности о расходовании средств, направленных на 
переселение граждан из аварийного жилищного фонда, и представление ее 
государственному заказчику Программы;

контроль за использованием бюджетных средств, направленных на 
переселение граждан из аварийного жилищного фонда.

VI. Организация управления Программой, контроль и оценка 
эффективности ее реализации

Общее руководство и контроль за ходом реализации Программы 
осуществляет государственный заказчик Программы, который в 
установленные сроки представляет в Фонд отчет о ходе реализации 
Программы и расходовании финансовых средств Фонда.

В целях формирования отчета государственный заказчик Программы 
обеспечивает получение необходимых отчетных данных о ходе реализации 
Программы от Исполнительного комитета Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан.

Планируемые показатели выполнения Программы приведены 
в приложении № 3, 4 к настоящей Программе.



Приложение № 3
к муниципальной адресной программе по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда в Агрызском 
муниципальном районе Республики Татарстан на 2013-2016 годы

Планируемые показатели выполнения муниципальной адресной программы 
по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2013-2016 гг. в Агрызском муниципальном районе

№
п/
п Наиме­

нование МО

Расселенная площадь Количество расселенных 
помещений

Количество переселенных 
жителей

1
квартал

2
кварта

л

3
квартал

4
квартал

всего 
по году

1
квартал

2
квартал

3
кварта

л

4
кварта

л

Всего
по

году

1
кварта

л

2
квартал

3
квартал

4
квартал

Всего 
по году

кв. м кв. м кв.м кв.м кв.м
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Агрызский
МР

2013

2014г.
4213,00

4213,00 2014г.
105

105 2014г.
310

310

Агрызский
МР

2014

2015г.
1189,50

1189,50 2015г.
33

33 2015г.
102

102

Агрызский
МР

2015

2016
474,20

474,20 2016г.
12

12 2016 г. 
38

38

Итого по 
программе:

5876,7
0

150 450

Руководитель Исполнительного комитета Агрызского муниципального района РТ А.С.Авдеев



Приложение №4
к муниципальной адресной программе по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда в Агрызском 
муниципальном районе Республики Татарстан на 2013-2016 годы

ПЛАНИРУЕМЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
выполнение Муниципальной адресной программы по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного строительства на 2013-2016 годы в Агрызском 
муниципальном районе Республики Татарстан

Показатели выполнения 
муниципальной адресной 

программы по переселению 
граждан из аварийного 

жилищного фонда на 2013-2016 г.

Единица
измерения

Достигнуто в результате 
выполнения Программы

всего
Агрызский

муниципальный
район

1 2 3 4
Число переселенных жителей в 
результате выполнения 
муниципальной адресной 
программы по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда в 
2013-2016 годы

человек 450 450

Доля жителей, переселенных в 
рамках выполнения муниципальной 
адресной программы по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда в 2013-2016 от 
общего числа жителей, 
зарегистрированных домах на 
начало реализации первой 
программы (накопительным итогам)

проценты 100 100

Количество признанных аварийными 
многоквартирных домов, жителей 
которых переселены в рамках 
выполнения муниципальной 
адресной программы по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда в 2013-2016 годы

штук 150 150

Доля аварийных многоквартирных 
домов, жители которых переселены 
в рамках выполнения 
муниципальной адресной 
программы по переселению граждан

проценты 100 100



из аварийного жилищного фонда в 
2013-2016 г.(накопительным итогом)

Общее число освобожденных 
помещений(в сумме по найму, 
выкупу и мене в единицах и 
квадратных метрах)отдельно по 
жилым и нежилым помещениям в 
рамках реализации муниципальной 
адресной программы по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда в 2013-2016гг.

штук 150помещений 
общей 

площадью 
5876,70 кв.м

150 помещений 
общей площадью 

5876,70 кв.м

Доля площади аварийных 
многоквартирных домов ,жители 
которые переселены в рамках 
выполнения муниципальной 
адресной программы по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда в 2013-2016гг. по 
отношению площади всех 
аварийных многоквартирных 
домов(накопительным итогом)

проценты 100 100

Планируемая стоимость переселения 
граждан из аварийного жилищного 
фонда на один квадратный метр 
освобождаемого помещения в 
аварийном многоквартирном доме

рублей По этапу 2013 
года-11 022,00 

(для 
собственников) 
По этапу 2014 
года- 37 509,43 

(для 
нанимателей), 
11 022,00(для 

собственников) 
По этапу 2015 

года- 
11022,00(для 

собственников)

По этапу 2013 года- 
11 022,00 (для 

собственников) 
По этапу 2014 года- 

37 509,43(для 
нанимателей),
11 022,00 (для 

собственников) 
По этапу 2015 года- 

11022,00(для 
собственников)

Доля израсходованных средств от 
лимита средств Фонда в отношении 
Республики Татарстан на 
выполнение Республиканской 
адресной программы по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда в 2013-2016 гг.

проценты 100 100

* достигнуто в результате переселения граждан из многоквартирного домов ,признанных аварийными и 
подлежащими сносу , указанных в приложений №1 к Программе.

Руководитель исполнительного комитета 
Агрызского муниципального района РТ А.С.Авдеев



Утверждена постановлением 
Исполнительного 
комитета Агрызского 
муниципального района 
Республики Татарстан от 
«09»декабря 2016г. № 584 

(в редакции от « » _________ 2017 г.)

Муниципальная адресная 
программа по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда 
в Агрызском муниципальном районе 

Республики Татарстан на 2013-2016 гг.

г.Агрыз, 2017 год.



к 4^ в в в о NO со -J On -fc- ЕЗ ЕЗ О NO CO On u. - -

|г. 
А

гр
ы

з, 
ул

. 
Л

есо
п

и
л

ь
н

а
я
, 

д. 
11

1
Е

ъ

ге

Я

fa

о

1
Е

ъ
я

к

fa

1
Е

|-”1
%

1
X

fa
On
СО

1 5„ 1- 
с с
! О 

=
0

&

5

1

5
5

г 01

I о 
; я 
! ° 
if н

!  
1 с

! -& 

■ о 
‘с 34

\ °

со

о
я
о

н

!
о
-fc-

о
fa

н

1
Е

ъ
я

к

fa

1 5, 1-
! £ 
! О 

=
0

&

5

1

5
5

г а

I о 
; =
! °
if

1  

1 с

! с 
! fc

: 8

1
Е

нС

5*:'
о

я
о
о
fa
NO

1
Е

нС

5*:'
о

я
о
о
fa
со

1
Е

нС

5ЧС
о

я
о
о
1=1

1
Е

нС

я'
о

Я
о
о
j=i

Е

©
и

1

J=i

1
Е

©
и

1

J=i

1
Е

©
и

1

J=i

Е

©
и

1

1=1

1
Е

о
2
н
о

1=1

>

1
Е

о
2
н
о

1=1

>

1
Е

О
2
н
о

1=1

со

1
E

л
О

X
$
J=i

i
E

0
0

X
$
J=l

i
E

0
0

X
$
J=l

E

re
О

X
$
J=i

1
E

re

X

J=i

0

E

Я

s

J=l

E

Я

s

J=l

i
E

Я

s

J=l

NO

i
E

’-I
%

i
X

J=l
On
CO

i
E

&
s
H
и

j=i

1 ^, 1-
! £ 
! О 

=
0

&

5

1

5

i* 'J

! 0 
; =
! 0
if

1  

1 с

! С 
j fc

\ °

Cd

0
я
о

н

!
о

о
fa

н

ь cc

J 0 
; я
j °

i i  

1 s
3 к 
j с 
J и

?  ̂
■ L/

• 0

1

re

* a 

3 % 
1 0 
! я 
3 °

i f

1 Й
й ^
3 к 
\ С
5 ^

} 2  
H  ̂

5 О 

' 1

!

0
=
0

1  

I

с

с
и

0
1

NJ

&
43
re
0

fcl

no о\ NO о\
X X NO X X NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO OX NO NO NO o\ NO X X X Номер

Я

1  я
В ° 
ге 1  £=1 
^  л 2

Ы I  1

^  S 
Sc

5
2

| 
2

2
.1

2
.2

0
0

9

о
On

о о
о
NO

о
On

О
-fc. -t- -fc-

о
о
NO

- -
о
о
NO

о
о
NO

о
о
NO

О
о
NO

О
о
NO

о
о
NO

О
о
NO

о
о
NO

о
о
NO

о
о
NO

о
о
NO

О
О
NO

О
О
NO

О
О
NO

О
О
NO

00
0
On

О О
О
NO

О
О
NO

О
О
NO

?®
0
On

О О
О
NO

- - - - - Ji. Дата

<
о

<
о

<
о

<
О X X X

<
о
-fc-

X X
<
о
-fc-

<
о
-fc-

<
о
-fc.

<
о
-fc-

<
о
-fc-

<
о
-fc-

<
о
-fc-

<
о
-fc-

<
о
-fc-

<
о
-fc-

<
о
-fc-

<
О

<
О

<
О
-fc>

<
О

<
О

<
О

<
О

<
О

<
О

<
О X X X X X X * Планируемая дата окончания переселения

<
о

<
о
On

<
о

<
о X X X

<
о
-fc-

X X
<
о
On

<
о
On

<
о

<
о
On

<
о

<
о
-fc-

<
о

<
о
-fc.

<
о
On

<
о
On

<
о
-fc-

<
О

<
О

<
О
On

<
О

<
О
On

<
О

<
О

<
О
-fc>

<
О

<
О X X X X X X On Планируемая дата сноса/реконструкции МКД

4̂ On -fc. On On On £j 05 й £ о ЕЗ ЕЗ - no у On В 4̂ В On On -J
jfe. jfe. jfe.

On
jfe. Jb.

-0
л
ге
h Число жителей всего

On NO о о о 4̂ к в К NO ЕЗ - - NO о On о On CO CO В -J NO 0
CO

0
CO 0

-fc>
CO о

00
Л
ге
h Число жителей планируемых к переселению

0 
Z
‘S
LZ

 
|

о
со
%
о

On

СО
О

NO

о

-fc-

-fc-
00
On
о

-t-

-t-
00
On
О

-fc-
-fc>
-fc.
со
On
о

-J
со
о
о

-J
со
о
о

-J
со
о
о о

-fc-
со
со
со
о

NO

%
о

О

о
On
О

О

о
о

On

О
О

to

о

jfe.

On
О

-fc-
On
On
СО
О

On
%
О

0
0 О

00

00
0 0

о
со
%
о

On

00
О

CO
О
О

On

О

NO

О

CO
On
О
О

NO
On

О

NO
On

О

NO
On

О

-JCO
0
0

NO
On

О

NO
On

О

VO
54

2
Общая площадь жилых помещений МКД

- - й й й - - - NO On со -J U. U. -fc> On On On u. О
-fc>

О
-fc>

О - -fc>
NO О 0

ге
й Всего

5̂
0

 ̂ л
Е о

Й
Я о

1  чз
я о
2  S и S 
S л Sc s

сг
X

о - о - U. U. U. о о о NO On со -J U. U. On On On -fc- u. О О О 0
NO NO

- ге
й частная собственность

4 

1  
л
5 
о 
tl 
гео о о о о - - - о о о о о о о о о о О О О О О 0 0 О О О О О О - - О s NJ

ге
й

муниципальная

собственность

Оч

о

о̂
"no
о

со

со
о

со

о

со
NO

о

со
NO

о

со
NO

о
о о о

со
о
о

£
JO

о

W

о

-fc-
о
On
О

со
о

о

о
о

NO
JO

о

to

о
о
о о

On
"4̂
О

On

О

О

О
О

О
On
О О

со
о

-~J
JO
0
0

-fc>
On
'no
О

On

О

О
JO

0

CO
On
О
О

-fc>

CO

0

-fc>

CO

0
О
О

0

CO
-fc>

On
О

CO
-J
On
"’-Л
О

С

54

2
Всего

Т)
о
0 
ге 
h 
ге 
2

1  
Ё
сг

X
Я

1
ге
В
ге

Sc

о
о
о

о̂
"no
о

о
о
о

со

%
о

On

о

On

О

On

О

о
о
о

о
о
о

о
о
о

р®
о
о

£
NO
%
о

S

о

-fc-
о
On
О

со
о

о

о
о

NO
JO

о

to

о

On
О
О о

On
%
О

On

О

О

О
О

О
On
О О

со
о

-~J
JO
0
0

-fc>
On

О

On

О

0
JO
"no
О

CO
On
О
О

CO

"no
О

CO

"no
О

CO

0

0
0
0

CO

0

0

CO

0

0

Ji.

54

2
частная собственность

4 

1  
Л
5 
о 
tl 
геОч

о

о
о
о

со

со
о

о
о
о

о

о

О

о

о

о
о о о

о
о
о

о
о
о

о
о
о

О
О
о

о
о
о

о
о
о

о
о
о

о
о
о

о
о
о

о
о
о

О
О
О

О
О
О

О
О
О

О
О
О

О
О
О

о
о
о

0
0
0

О
О
О

О
О
О

О
О
О

О
О
О

О
О
О

О
О
О 0 0

0

0

0
On
%
О

5

54

2

муниципальная

собственность

1 
2 459 

6
0

0
,0

0

NO
On

NO

СО
О

On
-J
NO
СО
о
о
о

со
NO
-J

NO
о
со
о

-fc-
о

со

о

-fc-
о

со

о

-fc.
о

со

о

о
о
о

о
о
о

о
о
о

On

On
о
о

со

о
со
On
СО
о

On
о

-fc-

2 j

со

о

On

On
О

-fc-
On
On
О
о

о
JO

to

о

со
NO
-J
NO
со
со
"4̂
о

On
О

NO

О
о

NO
со
NO
о
"4̂
о

NO
-fc>

CO
0
00
0

05

О
00
On
О

NO

О
О
О О

NO
CO
NO
0
"4̂
0

-J
-J

On
О

CO
-J
0
-~J
CO
0
0

On

NO

CO
О

-J
NO
-J
On
CO
00

О
CO
0

NO

-J
CO
NO

0
0

-fc>
On
О
NO

NO
О

CO
0

-fc>
On
О
NO

NO
О

CO
0

-fc>
On
О
NO

NO
О

CO
0

0
0
0

NO

On
On
On
О

NO

-J
-J
On
On
On
О

On р\ Всего

О
ч
о

о
о
£
я
ге

43
ге
о
ге
h
ге

>5

ё

to

On
о

NO

NO

со
о

со
о

о
NO

со

On
NO

со
со
NO
о
о
со
о

со
-J
о

to

'■’-J
-J

со
-J
о

to

<1
-J

со
-J
о

to

<1
-J

о
о
о

о
о
о

о
о
о

On
-fc-

о

NO

W
-J
о

о
NO
4̂

о

On
О

-fc-

NO
со
о
On
NO

со
4̂

On
О

-~J

On
On
О
О

о
со

4̂
S
"4̂
О

со
со
о
-J
On
со

о

NO

о
о

о
"4̂
О

CO
0
NO

NO

CO

0

Сл

NO
О

О
О
О

О
О

W

О

0
"4̂
0

О

On
-fc>

On
О

CO
0

00

On
NO

О
On
-~J

On
On

On

CO
-J

On
CO

0
0

CO
0

CO
CO

0
-JCO
CO
0

-fc>

On
On
NO
NO
О
CO
-~J

-fc>

On
On
NO
NO
О
CO
-~J

-fc>

On
On
NO
NO
О
CO
-~J

0
0
0

CO

jo
0

CO

jo
0
-fc>

-0
43

PN
за счет средств Фонда

Ч
О
2

й
о
tl
ге

NO
NO

со

On
NO
О
о
о

СЮ

NO
СО
со

со

о
о
о

со

NO
-J

о
On
On

со

NO
-J

о
On
On

со

NO
-J

о
On
On

о
о
о

о
о
о

о
о
о

о
о
со

-J

со

й

о
о
о

СО
to

-fc-
со
о
о
о

О

о
о
о
о

NO
NO
о
о
о

-J

о
о
о

On
О
О
о
о

о
о
о

lu
NO
NO

On

On

CO

О

О
О
О
О

О
On
О
О
О

0
0
0

О
О
О

On
О
-fc>
On

-fc>
CO

CO
0
NO
NO
0
0
0

On

CO

О

to

NO
0

w

to

NO
0

w

to

NO
0

w

0
0
0

0

-~J
0
On

On

0

-~J
0
On

On

00 р\

за счет средств бюджета 

субъекта Российской 

Федерации

о
о
о

о
о
о

о
о
о

о
о
о

О
о
о

О
О
о

О
О
о

о
о
о

о
о
о

о
о
о

о
о
о

о
о
о

о
о
о

о
о
о

о
о
о

о
о
о

о
о
о

о
о
о

о
о
о

о
о
о

О
О
О

0
0
0

О
О
О

О
О
О

0
0
0

О
О
О

О
О
О

О
О
О

0
0
0

0
0
0

О
О
О

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

О
О
О

О
О
О VO р\

за счет средств местного 

бюджета

о
о
о

о
о
о

о
о
о

о
о
о

о
о
о

о
о
о

о
о
о

о
о
о

о
о
о

о
о
о

о
о
о

о
о
о

о
о
о

о
о
о

о
о
о

о
о
о

о
о
о

о
о
о

о
о
о

о
о
о

О
О
О

0
0
0

О
О
О

О
О
О

0
0
0

О
О
О

О
О
О

О
О
О

0
0
0

0
0
0

О
О
О

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

О
О
О

О
О
О

NJ
О

43

PN

Дополнительные источники 

финансиров ания

о
о
о

о
о
о

о
о
о

о
о
о

о
о
о

о
о
о

о
о
о

о
о
о

о
о
о

о
о
о

о
о
о

о
о
о

о
о
о

о
о
о

о
о
о

о
о
о

о
о
о

о
о
о

о
о
о

о
о
о

О
О
О

0
0
0

О
О
О

О
О
О

0
0
0

О
О
О

О
О
О

О
О
О

0
0
0

0
0
0

О
О
О

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

О
О
О

О
О
О

NJ
0\

Внебюджетные источники 

финансирования

1алш
ой 

адресной 
програм

м
е 

по 
переселению

 
граж

дан 
из 

аварийного 
ж

илищ
ного 

фонда 
в 

А
гры

зском
 

м
униципальном

 
рай

оне
Республики 

Т
атарстан 

на 
2013-2016 

годы



28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

г. Агрыз, ул. Лесопильная, д. 13 329 22.12.2009 IV.2015 IV.2016 21 1 287,80 1 0 1 32,30 0,00 32,30 1 232 660,00 964 037,84 268 622,16

г. Агрыз, ул. Лесопильная, д. 15 329 22.12.2009 IV.2015 IV.2015 24 6 312,20 3 0 3 107,20 0,00 107,20 4 012 580,00 3 138 155,67 874 424,33

г. Агрыз, ул. Лесопильная, д. 17 329 22.12.2009 IV.2015 IV.2015 23 13 326,00 3 0 3 109,70 0,00 109,70 4 138 420,00 3 236 572,54 901 847,46

г. Агрыз, ул. Ометова, д. 1А 329 22.12.2009 IV.2015 IV.2016 37 24 466,80 6 0 6 185,70 0,00 185,70 7 490 340,00 5 858 039,70 1 632 300,30

г. Агрыз, ул. Ометова, д. 2А 329 22.12.2009 IV.2015 IV.2016 29 13 451,60 5 0 5 156,70 0,00 156,70 5 954 520,00 4 656 906,70 1 297 613,30

г. Агрыз, ул. Ф.Энгельса, д. 17 329 22.12.2009 IV.2015 IV.2015 13 1 165,00 1 0 1 33,30 0,00 33,30 1 075 360,00 841 016,78 234 343,22

г. Агрыз, ул. Ф.Энгельса, д. 7 329 22.12.2009 IV.2015 IV.2015 10 1 152,60 1 0 1 37,80 0,00 37,80 1 392 820,00 1 089 295,67 303 524,33

г. Агрыз, ул. Чайковского, д. 13 329 22.12.2009 IV.2015 IV.2016 34 5 501,10 1 1 0 55,90 55,90 0,00 616 129,80 610 539,80 5 590,00

г. Агрыз, ул. Чайковского, д. 15 329 22.12.2009 IV.2015 IV.2015 28 6 397,40 3 0 3 114,10 0,00 114,10 3 995 420,00 3 124 735,19 870 684,81

г. Агрыз, ул. Чайковского, д. 9 329 22.12.2009 IV.2015 IV.2016 43 10 551,30 3 0 3 103,60 0,00 103,60 4 026 880,00 3 149 339,40 877 540,60
ьсего по этапу 2U14 года без X 0 X X 0 0 0,00 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего по этапу 2015 года, в т.ч. X 7 X X 228 38 2 955,80 12 12 0 474,20 474,20 0,00 5 226 632,40 5 179 212,40 47 420,00
ьсего по этапу 2 0 1 5  года с X 7 X X 228 38 2 955,80 12 12 0 474,20 474,20 0,00 5 226 632,40 5 179 212,40 47 420,00
Итого по АТрыз^кии мунщипальныи

X 7 X X 228 38 2 955,80 12 12 0 474,20 474,20 0,00 5 226 632,40 5 179 212,40 47 420,00

г. Агрыз, ул. Ленина, д. 103 226 б 28.06.2011 IV.2016 IV.2016 26 1 208,40 1 1 0 25,70 25,70 0,00 283 265,40 280 695,40 2 570,00

г. Агрыз, ул. Лесопильная, д. 13 329 22.12.2009 IV.2016 IV.2016 21 1 287,80 1 1 0 38,00 38,00 0,00 418 836,00 415 036,00 3 800,00

г. Агрыз, ул. Ометова, д. 1А 329 22.12.2009 IV.2016 IV.2016 37 3 466,80 2 2 0 67,90 67,90 0,00 748 393,80 741 603,80 6 790,00

г. Агрыз, ул. Ометова, д. 2А 329 22.12.2009 IV.2016 IV.2016 29 7 451,60 2 2 0 58,90 58,90 0,00 649 195,80 643 305,80 5 890,00

г. Агрыз, ул. Чайковского, д. 13 329 22.12.2009 IV.2016 IV.2016 34 4 501,10 1 1 0 24,60 24,60 0,00 271 141,20 268 681,20 2 460,00

г. Агрыз, ул. Чайковского, д. 8 329 22.12.2009 IV.2016 IV.2016 38 13 488,80 2 2 0 139,40 139,40 0,00 1 536 466,80 1 522 526,80 13 940,00

г. Агрыз, ул. Чайковского, д. 9 329 22.12.2009 IV.2016 IV.2016 43 9 551,30 3 3 0 119,70 119,70 0,00 1 319 333,40 1 307 363,40 11 970,00
Всего по этапу 2015 года без

X 0 X X 0 0 0,00 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Руководитель Исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики Татарстан /А.С.Авдеев



Приложение 2

К постановлению РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

От_________№_________

Планируемые показатели выполнения адресной программы  
по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

№
п/п Наименование МО

Р асселенная площадь К оличество расселенны х помещ ений К оличество переселенны х ж ителей

2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год
В сего по 

году
2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год

В сего по  
году

2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год
В сего по 

году

кв.м кв.м кв.м кв.м кв.м кв.м ед. ед. ед. ед. ед. ед. чел. чел. чел. чел. чел. чел.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Итого по программе 0,00 4 213,00 1 189,50 474,20 0,00 5 876,70 0 105 33 12 0 150 0 310 102 38 0 450

1 Агрызский м униципальны й район 0,00 4 213,00 1 189,50 474,20 0,00 5 876,70 0 105 33 12 0 150 0 310 102 38 0 450

2013 год 0,00 4 213,00 0,00 0,00 0,00 4 213,00 0 105 0 0 0 105 0 310 0 0 0 310

3 Агрызский м униципальны й район 0,00 4 213,00 0,00 0,00 0,00 4 213,00 0 105 0 0 0 105 0 310 0 0 0 310

2014 год 0,00 0,00 1 189,50 0,00 0,00 1 189,50 0 0 33 0 0 33 0 0 102 0 0 102

2 Агрызский м униципальны й район 0,00 0,00 1 189,50 0,00 0,00 1 189,50 0 0 33 0 0 33 0 0 102 0 0 102
2015 год 0,00 0,00 0,00 474,20 0,00 474,20 0 0 0 12 0 12 0 0 0 38 0 38

1 Агрызский м униципальны й район 0,00 0,00 0,00 474,20 0,00 474,20 0 0 0 12 0 12 0 0 0 38 0 38



П рилож ение 1

к постановлению И сполнительного комитета Агры зского муниципального района Республики Татарстан от ”___ ” июля 2 017  года
№ __

Реестр аварийных многоквартирных домов по способам переселения

£ 
1 Адрес М КД

Всего Строительство М КД
Приобретение жилых 

помещ ений у  застройщиков

Приобретение жилых помещений 
у  лиц, не являющихся 

застройщиком

Выкуп жилых помещ ений у 
собственников

Договор о развитии 
застроенной территории

Другие

Ра
сс

ел
яе

м
ая

пл
ощ

ад
ь

ж
ил

ы
х

по
м

ещ
ен

ий ьтсо

иот
С

дьащо

й

ьтсо

иот
С

дьащо

олП

ьтсо

иот
С

дьащо

олП

ьтсо

иот
С

дьащо

олП

ьтсо

иот
С

дьащо

олП

ьтсо

иот
С

дьащо

олП

С
то

им
ос

ть

кв. м руб. кв. м руб. кв. м руб. кв. м руб. кв. м руб. кв. м руб. кв. м руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Всего по субъекту 2013 - 2016 годы, в т.ч.: 5 876,70 91 587 766,60 0,00 0,00 1 025,30 38 458 420,00 0,00 0,00 4 820,30 53 129 346,60 0,00 0,00 31,10 0,00

Всего по субъекту 2013 - 2016 годы, с финансовой 
поддержкой Фонда: 5 845,60 91 587 766,60 0,00 0,00 1 025,30 38 458 420,00 0,00 0,00 4 820,30 53 129 346,60 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего по субъекту 2013 - 2016 годы, без финансовой 
поддержки Фонда: 31,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31,10 0,00

Всего по этапу 2013 года, в т.ч.: 4 213,00 46 092 901,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 181,90 46 092 901,80 0,00 0,00 31,10 0,00

Всего по этапу 2013 года с финансовой поддержкой Фонда: 4 181,90 46 092 901,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 181,90 46 092 901,80 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по Агрызский муниципальный район: 4 181,90 46 092 901,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 181,90 46 092 901,80 0,00 0,00 0,00 0,00

1 г. Агрыз, ул. Азиатская, д. 41 86,00 947 892,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86,00 947 892,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 г. Агрыз, ул. Гагарина, д. 68 109,90 1 211 317,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 109,90 1 211 317,80 0,00 0,00 0,00 0,00

3 г. Агрыз, ул. К.Маркса, д. 19 163,10 1 797 688,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 163,10 1 797 688,20 0,00 0,00 0,00 0,00

4 г. Агрыз, ул. К.Маркса, д. 21 146,90 1 619 131,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 146,90 1 619 131,80 0,00 0,00 0,00 0,00

5 г. Агрыз, ул. К.Маркса, д. 27 79,00 870 738,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79,00 870 738,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 г. Агрыз, ул. Ленина, д. 103 155,80 1 717 227,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 155,80 1 717 227,60 0,00 0,00 0,00 0,00

7 г. Агрыз, ул. Лесопильная, д. 11 213,20 2 349 890,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 213,20 2 349 890,40 0,00 0,00 0,00 0,00

8 г. Агрыз, ул. Лесопильная, д. 13 210,60 2 321 233,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210,60 2 321 233,20 0,00 0,00 0,00 0,00

9 г. Агрыз, ул. Лесопильная, д. 15 205,00 2 259 510,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 205,00 2 259 510,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 г. Агрыз, ул. Лесопильная, д. 17 216,30 2 384 058,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 216,30 2 384 058,60 0,00 0,00 0,00 0,00

11 г. Агрыз, ул. Ометова, д. 18 176,40 1 944 280,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 176,40 1 944 280,80 0,00 0,00 0,00 0,00

12 г. Агрыз, ул. Ометова, д. 1А 213,20 2 349 890,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 213,20 2 349 890,40 0,00 0,00 0,00 0,00

13 г. Агрыз, ул. Ометова, д. 2А 236,00 2 601 192,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 236,00 2 601 192,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 г. Агрыз, ул. Ф.Энгельса, д. 13 172,20 1 897 988,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 172,20 1 897 988,40 0,00 0,00 0,00 0,00

15 г. Агрыз, ул. Ф.Энгельса, д. 17 99,20 1 093 382,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,20 1 093 382,40 0,00 0,00 0,00 0,00

16 г. Агрыз, ул. Ф.Энгельса, д. 5 203,00 2 237 466,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 203,00 2 237 466,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 г. Агрыз, ул. Ф.Энгельса, д. 7 114,80 1 265 325,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 114,80 1 265 325,60 0,00 0,00 0,00 0,00

18 г. Агрыз, ул. Чайковского, д. 13 420,60 4 635 853,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 420,60 4 635 853,20 0,00 0,00 0,00 0,00

19 г. Агрыз, ул. Чайковского, д. 15 283,30 3 122 532,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 283,30 3 122 532,60 0,00 0,00 0,00 0,00

20 г. Агрыз, ул. Чайковского, д. 8 349,40 3 851 086,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 349,40 3 851 086,80 0,00 0,00 0,00 0,00

21 г. Агрыз, ул. Чайковского, д. 9 328,00 3 615 216,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 328,00 3 615 216,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего по этапу 2013 года без финансовой поддержки Фонда: 31,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31,10 0,00

Итого по Агрызский муниципальный район: 31,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31,10 0,00

22 г. Агрыз, ул. К.Маркса, д. 21 31,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31,10 0,00

Всего по этапу 2014 года, в т.ч.: 1 189,50 40 268 232,40 0,00 0,00 1 025,30 38 458 420,00 0,00 0,00 164,20 1 809 812,40 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего по этапу 2014 года с финансовой поддержкой Фонда: 1 189,50 40 268 232,40 0,00 0,00 1 025,30 38 458 420,00 0,00 0,00 164,20 1 809 812,40 0,00 0,00 0,00 0,00



23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

Итого по Агрызский муниципальный район: 1 189,50 40 268 232,40 0,00 0,00 1 025,30 38 458 420,00 0,00 0,00 164,20 1 809 812,40 0,00 0,00 0,00

г. Агрыз, ул. Гагарина, д. 68 81,40 897 190,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81,40 897 190,80 0,00 0,00 0,00

г. Агрыз, ул. К.Маркса, д. 27 82,80 2 679 820,00 0,00 0,00 82,80 2 679 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

г. Агрыз, ул. Ленина, д. 103 26,90 296 491,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26,90 296 491,80 0,00 0,00 0,00

г. Агрыз, ул. Лесопильная, д. 11 62,10 2 459 600,00 0,00 0,00 62,10 2 459 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

г. Агрыз, ул. Лесопильная, д. 13 32,30 1 232 660,00 0,00 0,00 32,30 1 232 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

г. Агрыз, ул. Лесопильная, д. 15 107,20 4 012 580,00 0,00 0,00 107,20 4 012 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

г. Агрыз, ул. Лесопильная, д. 17 109,70 4 138 420,00 0,00 0,00 109,70 4 138 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

г. Агрыз, ул. Ометова, д. 1А 185,70 7 490 340,00 0,00 0,00 185,70 7 490 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

г. Агрыз, ул. Ометова, д. 2А 156,70 5 954 520,00 0,00 0,00 156,70 5 954 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

г. Агрыз, ул. Ф.Энгельса, д. 17 33,30 1 075 360,00 0,00 0,00 33,30 1 075 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

г. Агрыз, ул. Ф.Энгельса, д. 7 37,80 1 392 820,00 0,00 0,00 37,80 1 392 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

г. Агрыз, ул. Чайковского, д. 13 55,90 616 129,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55,90 616 129,80 0,00 0,00 0,00

г. Агрыз, ул. Чайковского, д. 15 114,10 3 995 420,00 0,00 0,00 114,10 3 995 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

г. Агрыз, ул. Чайковского, д. 9 103,60 4 026 880,00 0,00 0,00 103,60 4 026 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего по этапу 2015 года, в т.ч.: 474,20 5 226 632,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 474,20 5 226 632,40 0,00 0,00 0,00

Всего по этапу 2015 года с финансовой поддержкой Фонда: 474,20 5 226 632,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 474,20 5 226 632,40 0,00 0,00 0,00

Итого по Агрызский муниципальный район: 474,20 5 226 632,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 474,20 5 226 632,40 0,00 0,00 0,00

г. Агрыз, ул. Ленина, д. 103 25,70 283 265,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25,70 283 265,40 0,00 0,00 0,00

г. Агрыз, ул. Лесопильная, д. 13 38,00 418 836,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38,00 418 836,00 0,00 0,00 0,00

г. Агрыз, ул. Ометова, д. 1А 67,90 748 393,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67,90 748 393,80 0,00 0,00 0,00

г. Агрыз, ул. Ометова, д. 2А 58,90 649 195,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58,90 649 195,80 0,00 0,00 0,00

г. Агрыз, ул. Чайковского, д. 13 24,60 271 141,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24,60 271 141,20 0,00 0,00 0,00

г. Агрыз, ул. Чайковского, д. 8 139,40 1 536 466,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 139,40 1 536 466,80 0,00 0,00 0,00

г. Агрыз, ул. Чайковского, д. 9 119,70 1 319 333,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 119,70 1 319 333,40 0,00 0,00 0,00

Руководитель Исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики Т атарстан /А.С.Авдеев


